令和３年７月６日

市民局市民公益活動推進課

市政記者 各位

寄付金贈呈式

平成 23 年に締結した福岡市とイオン株式会社との包括連携協定の一環として、

イオン九州株式会社より、ご当地ＷＡＯＮカード「FUKUOKA OMOIYARI KIDS

ＷＡＯＮ」の利用額の一部を「福岡市ＮＰＯ活動支援基金」へ寄付いただいています。

つきましては、令和２年度の寄付金贈呈式を下記のとおり行いますのでお知らせしま

す。

記

１ 日時 令和３年７月 13 日（火）

１3:0０～１3:1５

２ 場所 福岡市役所９階 特別応接室

 （中央区天神１丁目８－１）

３ 贈呈式

(1)寄付者より髙島市長へ寄付金の贈呈

(2)髙島市長より寄付者へ感謝状の贈呈

４ 概要

(1)寄付者

イオン九州株式会社  代表取締役社長 柴田
し ば た

祐司
ゆ う じ

様

(２)寄付額

3,308,216 円

※本寄付金は、ＮＰＯ法人アジア太平洋こども会議・イン福岡、

もしくは子どもの健全育成を図る活動への活用を希望されています。

【問い合わせ先】

市民局コミュニティ推進部市民公益活動推進課 山口

電話：092-711-4276（内線 1715）

全国のワオン加盟店で利用できる電子マネー

「FUKUOKA
ふ く お か

 OMOIYARI
お も い や り

 KIDS
き っ ず

 WAON
わ お ん

」の

利用額の 0.1％が「福岡市 NPO 活動支援基金」に

寄付されます。

福岡市では、 NPO 法人の公益的な活動

を支援し、活動しやすい環境づくりを進

めるために、「福岡市 NPO 活動支援基金」

を設置しています。

H23 年度からの寄付総額

29,268,987 円